Actum est hoc n i . kalendas septembris, ab Incarnatione Christi anno 
MCLXXVII., regnante Ledovico rege. 

Sig^Bnum Gaucerandi de Pinos ; sig^num Berengarie, uxoris sue ; s i g ^ 
num Raimundi Gaucerandi, filii nostri ; sig^num Berengarii Gaucerandi ; 
sig^num Bernardi Gaucerandi, qui hoc laudamus et firmamus, firmarique 
rogamus. Sig^num Raimundi, baiuli de Alone. 

S£Bn. Guillelmi de Castilione, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

1. Transcribimos el documento de folio 59 igual al de folio 127, salvo la palabra 
Ejena, que en éste aparece así : Eina. 
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77, octubre, 3 
Venta, hecha al Monasterio, por alacho», judío, y su mujer Preciosa, de 

un alodio que tienen en el territorio de Barcelona, junto al «tnas», 
de Pondo Bernat Rossell. 

B. P. T. : Cart., f. 16 v.0 

Notum sit cunctis quod ego lacho, iudeus et uxor mea Pretiosa, vendimus 
Deo et monasterio de Sanctis Crucibus et t ib i Petro abbati et conventui 
eiusdem loci, alodium nostrum proprinm quod per vocem genitorem meonim 
|mee| habemus in territorio Barchinone, ante mansum qui fuit Pontii Ber-
nardi Rosselli, iuxta vineam vestram. Terminatur autem ab oriente in ipsa 
riera, a meridie in via, ab occiduo et a circio i n vinea vestra. Sic preno-
minatum alodium nostrum cum introitibus et exitibus suis vendimus pre-
dicto monasterio et vobis successoribus vestris et ut melius dici vel intelligi 
potest ad utilitatem predicti monasterii, de nostro iure in ius et dominium 
suum et vestrum tradimus ad vestrum proprinm alodium liberum et franchum 
ad quod ibi vel ex inde faceré volueritis ad vestram voluntatem sine vinculo 
ullius hominis vel femine et sine ullo nostro nostrorumque retentu. Accipi-
mus a vobis pro hac venditione de bonis ipsius monasterii LXXVI. moabatinos 
minus quartam bonos aiadinos in auro sine engan, et de isto pretio nichil 
apud vos remansit in debito. K t est manifestum. Si quis boc fregerit su-
pradicta in duplo componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc v. nonas octobris, auno XLI. regni Ledoici iunioris. 
Sig^num Raimundi Ferrer. Sig^num Petri Burru l l i . 
Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo 

supra. 

201 
1177, noviembre, 5 

Donación, hecha al Monasterio, por Amoldo de Santafé, del alodio que 
posee en Tárrega. 

B. P. T. : Cart., f. 149 v.P 

Sit notum cunctis quod ego Arnallus de Sancta Fide, prompto animo 
dono et qfero Domino Deo et ecclesie de Sanctis Crucibus, meum alodium 
liberum et franchum quod habeo ipso castro de Tarrega sive in terminio 
eius totum et integrum, sicut pater meus Guielmus Arnal l i et mater mea 
dimisit mihi in suo testamento ob remedium anime mee et parentum meorum 
et de iure meo in ius et dominium trado iam dicti monasterii iure perpetuo 
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possidendum in manu Petri habatis monachorumque eius, cum exitibus et 
egressibus eoruni, cum terminibus et affrontatioiribus suis integriter. Et est 
manifestum. Est autem - predictus honor vinee et terre separatim posite, 
quas tenent et laborant homines per me. Et insuper dono et concedo me 
ipsum per monachum predicto monasterio cum prefato honore in manu 
predicti abbatis et trado me et ofero ibi spontanea volúntate usque ad mortem 
serviturum. 

Actum est hoc nonas novembris, auno MCLXXVII. ab Incarnatione Christi. 
Sig^num Arnal l i , qui hanc donationem scribere mandavi et propria 

manu roboravi. Sig^Bnum Guielmi de Moro. • íSignum Bernardi de Sancta 
Fide, fratris Arnall i . Sig^num Santie, uxoris Guiellíni de Mor. Sig^num 
Bernardus, sacerdotis. Sig^num Berengarii, sacerdotis de Arbecca. Sig>í< 
num Berengarii de Sancta Fide. 

Sig^num Pontii, prioris, qui hanc cartam feci die et anuo quo supra. 

202 

Donación, que hace al Monasterio el rey Alfonso 
ceno Azmet Ahinforra y de su hermano. 

1177, diciembre. Fraga 

[J de Cataluña'], del sarra-

B. P. T. : Cart., f. 137. 
Ref. : MORERA, pág. 492. 

Cognitum sit ómnibus hominibus quod ego Ildefonsus, Dei gratia, rex 
Aragone, comes Barchinone et marchio Provintie, pro remedio anime mee 
et parentum meorum, dono atque in perpetuum concedo Domino Deo et 
monasterio Sánete Marie de Sanctis Crucibus Azmetum Abinahorra et fra-
trem suum, tali , scilicet, modo ut totum censum vel usaticum seu servitium 
quod mihi faceré debent, faciat iam dicte domui et t ibi Petri abbati eiusdem 
loci et fratribus suis ; nec ullus baiulus meus vel ullus homo ab ipsis exigat 
ullum servitium vel usaticum aliquo modo per ullam operam vel paliam seu 
etiam propter ullam aliam causam sed sint solide et libere iam dicte domus 
in perpetuum, sicut supradictum est. 

Actum est hoc apud Fragam mense decembris, anno ab Incarnatione 
Domini MCLXXVII. 

Sig^num Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et mar-
chionis Provintie. S^n. Raimundi de Monte Catano. Sig^num Guillelmi 
de Cervaria. Sig^num Geraldi de lorba. Sig^num Bernardi de Angle-
rola. Sig^num Arnaldi de Turre Rúbea, Mil i t ie magistri. 

Ego Bernardus de Calidis, scriba domini Regis, scripsi cartam et feci 
hoc sig^num. 
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203 

I I 78, febrero, 2 

Donación, que Guillermo Grau de Cervelló, de acuerdo con Guillermo de 
Pontills y Amoldo de Bañólas, hace al Monasterio, de la parte que le 
corresponde del alodio que posee, con dicho Guillermo y con Ferrer 
de Pontills, situado en Celmella, en el lugar de Fontsecaldes. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 67. (Parece original. B. P. T. : Cart., f. 40. 

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus Gerardi de Cervilione, laude et 
consilio proborum hominum, scilicet, Guillelmi de Pontils, consobrini mei 
et Arnaldi de Balneolis, cognati mei, nec non et aliorum probomm hominum, 
dono et vendo illam partem alodii mei quam habeo cum Guillelmo de Pontils 
et cum Ferrarlo de Pontil totum integriter sine engan, sicut resonat in ipsis 
cartis quas inde fecerunt ipsi Guillelmus de Pontil et Ferrarius monasterio 
de Sanctis Crucibus sic ego Guillelmus et nepos meus Bernardus, ob reme-
dium animarum nostrarum. Donamus istud predictum alodium et vendimus 
monasterio de Sanctis Crucibus per suum proprium et liberum et franchum 
alodium ad faciendam suam voluntatem quicquid inde faceré voluerint. Hst 
autem predictum alodium in terminio de Celmela, in loco vocitato Fons-
caldas et Conil. Accipimus autem pro hac venditione unum pollinum et 
dúos áureos et est manifestum. Super addimus etiam quod si Guillelmus 
de Pontils vellet eis plus concederé i n isto bonore nos monasterio predicto 
concedimus et donamus iure perpetuo possidendum, cum ómnibus exitibus et 
egressibus suis, cum pascuis et garricis, cum montano et plano, cum boscis 
et arboribus et fontibus et pratis et ómnibus suis pertinentiis.